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Johdanto

Turun yliopiston, Turun ammattikorkeakoulun, Yrkehögskolan Novian 
ja Åbo Akademin yli 30 000 korkeakouluopiskelijaa ovat merkittävä ryhmä 
turkulaisessa elinkeino- ja kulttuurielämässä. Turun yliopiston ylioppilaskunta 
(TYY), Turun ammattikorkeakoulun opiskelijakunta  TUO, Studentkåren vid 
Yrkehögskolan Novia (Novium) ja Åbo Akademis Studentkår muodostavat 
jäseniään edustavan Ryhmä 30 000 -nimisen yhteydenpitokanavan, jonka kautta 
kaupungin päättäjien kanssa on mahdollisimman helppo tehdä yhteistyötä. 

Turun kaupungissa ymmärretään, kuinka suuri merkitys korkeakouluilla 
on alueen kehittymisen kannalta ja onkin hyvä, että Osaamis-, yrittäjyys-  
ja elinkeino-ohjelman tavoitteita on suhteutettu korkeakoulujen omiin 
strategioihin elinkeinopoliittisesta näkökulmasta. Opiskelijoihin kannattaa 
kiinnittää huomiota koko heidän opiskelunsa ajan, sillä monilla opiskelu ja 
työura niveltyvät luontevasti limittäin niin, että valmistuessaan nuorella on 
usein jo vakituinen työpaikka - Turussa tai jossain muualla.

Turun alueen suurin haaste teollisuuden rakennemuutosten lisäksi on 
nuoren ja osaavan työvoiman siirtyminen työn perässä pääkaupunkiseudulle. 
Tähän voidaan vaikuttaa aktiivisella elinkeinopolitiikalla, hyvillä palveluilla, 
vaikutusmahdollisuuksien lisäämisellä sekä kaupunkiympäristön viihtyisyydellä. 
On tärkeää kerätä tietoa asukkaiden tarpeista ja arvioida sen avulla, mitä 
asioita kunnallisessa päätöksenteossa pitäisi tulevaisuudessa painottaa. Tähän 
tarpeeseen opiskelijat yrittävät osaltaan vastata.

Ryhmä 30 000 tekee kahden vuoden välein opiskelijoille suunnatun 
kunnallispoliittisen opiskelijakyselyn, jonka pohjalta laaditaan opiskelijoiden 
kunnallispoliittinen ohjelma. Tässä ohjelmassa opiskelijajärjestöt esittävät 
kiitoksia ja kehittämiskohteita, joita vuoden 2010 kyselyssä nousi esiin. 
Kehityslinjojen hahmottamiseksi tuloksia on verrattu vuosina 2006 ja 2008 
tehtyjen kyselyiden tuloksiin. Lainaukset ovat vastaajien vapaassa sanassa 
esittämiä kommentteja.

Kyselyssä nousi tällä kertaa esiin muun muassa huoli työllistymisestä 
opintojen aikana ja niiden jälkeen, kaupungin liikuntapaikkojen ja jätehuollon 
kunnossapidosta, mielenterveyspalvelujen riittävyydestä sekä opiskelija-
alennuksista tiedottaminen.
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Hallinto ja tiedottaminen

Kolmasosa opiskelijoista ei seuraa Turun kunnallispolitiikka lainkaan ja 
alle kolme prosenttia on kiinnostunut asettumaan ehdolle kunnallisvaaleissa. 
Politiikan kiinnostavuuden ja lähestyttävyyden kannalta olisi hyvä, että 
kaupunginvaltuuston kokoukset olisivat nähtävillä kaupungin internetsivuilla, 
kuten joissain kaupungeissa jo tehdään.

Opiskelijoita voitaisiin sitouttaa päätöksentekoon jo opiskeluaikana 
muodostamalla ryhmä 30 000:n pohjalta opiskelijoiden neuvottelukunta, jonka 
kautta päättäjät saisivat helposti yhteyden Turun laajaan opiskelijakenttään 
jo ennen päätöksentekoa. Neuvottelukunta on joustava ja epämuodollinen 
tiedonvälityskanava. Näin asiantuntemus opiskelijoiden näkökulmasta paranisi 
ja kaupungin kehittämistä voitaisiin tehdä pitkäjänteisemmin.

Vaikka yleisesti Turun kaupungin tarjoamia opiskelijaetuja kulttuuri- ja 
liikuntapalveluissa pidetään hyvinä, näistä tarvitaan huomattavasti parempaa 
ja yksityiskohtaisempaa tiedottamista - molemmilla kotimaisilla kielillä. 
Liikuntapaikkojen sijainneista tiedotetaan hyvin, mutta opiskelijoiden kulttuuri- 
ja liikuntaetujen tiedottamisessa on parannettavaa. Tämä tiedotus tulisi ajoittaa 
alkusyksyyn jolloin tavoitettaisiin varsinkin uudet opiskelijat. Turun kaupunki 
voisi näin saada selvemmän roolin liikunta- ja kulttuuriasioissa.

Kaupunki voisi vähällä vaivalla parantaa tiedottamistaan käyttämällä 
opiskelijajärjestöjä tiedonvälityskanavina. Ylioppilas- ja opiskelijakunnat voivat 
viestiä kohdennetusti omille jäsenilleen kaupungin tarjoamista opiskelija-
alennuksista.

	 • Tiedotuksessa opiskelijat täytyy huomioida 			 
	    kohderyhmänä.
	 • Opiskelijat tulee integroida päätöksentekoprosessiin
	    opiskelijajärjestöjen kautta ja hyvällä viestinnällä 		
	    tehdyistä päätöksistä.
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”Kaupunginvaltuuston toiminnasta kaipaisin vielä enemmän tietoa. 
Esimerkiksi Kuopiossa kokouksia voi katsoa suorana netistä. Voisiko tätä 
kokeilla myös Turussa?”

”Turussa on paljon potentiaalia olla opiskelijaystävällinen kaupunki, mutta 
kaupungin julkisuuskuvaa potentiaalisille opiskelemaan tuleville täytyy 
ehdottomasti parantaa yhteistyössä korkeakoulujen ja opiskelijoiden kanssa. 
Osa tätä julkisuuskuvan parantamista on tietenkin opiskelijoiden parempi 
huomioiminen ja esimerkiksi niinkin yksinkertainen asia kuin kevyen 
liikenteen väylien huomattava parantaminen. [--] ”

”Turussa olisi valtavasti potentiaalia (mm. Aurajoki, historia ja 
sijainti) olla oikeasti maailman siistein kaupunki. Itseäni vaan suuresti 
ärsyttää se, ettei tätä potentiaalia hyödynnetä juuri lainkaan.   Sen 
sijaan että Turkua kehitettäisiin kaupunkilaisia - ja ylioppilaita sekä 
ammattikorkeakouluopiskelijoita, merkittävää osuutta turkulaisista - 
kuunnellen, tehdään hätäisiä päätöksiä kaupunginisien hyvävelikerhojen ja 
varakkaimpien kaupunkilaisten mielipiteiden perusteella. Kaupunkilaisten 
(ja isommissa päätöksissä lähialueiden asukkaiden) mielipide tukahdutetaan 
viimeistään vuosikymmenien valitus-, miettimis- ja selvitysrumbassa - 
poikkeuksena tietysti ne harvat asiat, joissa hyvävelikerho ja kaupunkilaiset 
ovat samaa mieltä.”

”Monesti ongelmana on kaupungin kannalta opiskelijoiden kontaktointi. Tienä 
usein koitetaan käyttää korkeakoulun hallintoa ja henkilöstöä. Valitettavasti 
he ovat usein vielä enemmän pihalla opiskelijoiden toiminnasta kuin 
kaupungin päättäjät ja viranomaiset. Paras tapa kontaktoida opiskelijoita on 
opiskelijajärjestöt - heillä on valmiit kontaktit joka puolelle!”

”Olen ollut aktiivisesti mukana niin poliittisessa kuin opiskelijajärjestössäkin 
ja nähnyt, kuinka asiat eivät etene, vaikka järjestössä toimivilla olisi kova 
halua saada muutosta aikaiseksi. Kovin usein myös tuntuu, että kaupungin 
asukkaita ei kuunnella. Esimerkiksi kaavoitukset tuntuvat menevän grynderien 
ehdoilla eli rakentajille myönteinen kaavapäätös tehdään asukkaiden 
vastustuksesta huolimatta. Omistin aikoinani myös asunnon vajaan 1 km 
päässä kauppatorilta, jonka alueella tehtiin kaavamuutosta, joten minulla on 
kaavoitusasiasta myös omakohtaista kokemusta.”

“
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Työllistyminen ja toimeentulo

Vuoden 2009 kunnallispoliittisessa ohjelmassaan ryhmä 30 000 vaati kau-
punkia lisäämään korkeakouluopiskelijoiden harjoittelupaikkoja, ja kaupungin 
Osaamis-, yrittäjyys- ja elinkeino-ohjelmassa vuosille 2009-2013 tämä otettiin 
tavoitteeksi. Viiden vuoden ajan työllistyminen kaupungin harjoittelupaikkoi-
hin onkin kehittynyt positiivisesti. Myös esimerkiksi Turun seudun kehittä-
miskeskuksen kanssa tehtävä yhteistyö, jolla pyritään auttamaan opiskelijoita 
löytämään työnsaanti- ja yrittäjyysmahdollisuuksia monitieteisissä ja ongelma-
keskeisissä työryhmissä, on erittäin kannatettavaa.  

Tiedonsaanti kaupungin tarjoamista harjoittelupaikoista on parantunut sel-
västi. Kuitenkin kolme neljästä pitää edelleen harjoittelupaikoista tiedotta-
mista riittämättömänä ja vain reilu viidennes kaupungin harjoittelussa olleista 
on saanut tekemästään työstä palkkaa. Palkattomat harjoittelut ovat erittäin 
ongelmallisia toimeentulon kannalta. Pelkällä opintotuella opiskelija ei pysty 
kattamaan elinkustannuksiaan, ja siksi rajallisia työtunteja esimerkiksi kesällä 
täytyy kohdentaa palkallisiin töihin, jotka usein eivät liity omaan alaan.

Kolme neljästä opiskelijasta voisi hakeutua töihin Turun kaupungille, mikä viit-
taa kaupungin vetovoimaisuuteen työ- ja asuinpaikkana. Kuitenkin noin puolet 
kokee työllistymismahdollisuutensa heikoiksi valmistumisensa jälkeen ylipään-
sä koko alueelle. On Turun alueen edun mukaista houkutella korkeakoulutettuja 
jäämään alueelle töihin valmistumisen jälkeen, ja tähän on selvästi halua myös 
opiskelijoilla. Kaikkein heikoimpina mahdollisuutensa työllistyä juuri Turkuun 
näkevät humanistit, luonnontieteilijät ja oikeustieteilijät.

Turun elinvoimaisuuden kannalta on siis tärkeää, että opiskelijat pääsevät kiinni 
työelämään mahdollisimman aikaisin. Työtä tehdään kuitenkin myös toimeen-
tulon vuoksi, mikä yksilön kannalta onkin ensisijaista. Turkulaisten opiskeli-
joiden toimeentulon paranemisesta kertoo se, että toimeentulotukeen turvau-
tuneiden määrä on vuoden 2010 kyselyn perusteella yli kolme kertaa pienempi 
kuin vuonna 2006 tai 2008. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tutkimuksen 
perusteella tämä voi kuitenkin tarkoittaa sitä, että toimeentulotukeen turvautu-
vat ovat entistä köyhempiä. Tästä syystä nopeat toimeentulotukipäätökset ovat 
yksilöille ensiarvoisen tärkeitä.
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	 • Turun kaupungin elinkeinopolitiikan on tuettava 		
	    työllistymismahdollisuuksia ja siten sitoutettava tulevat 	
	    osaajat alueeseen.
	 • Harjoittelumahdollisuuksista tiedotettaessa pitää 		
	    mahdollisuuksien mukaan viestiä suomeksi, ruotsiksi sekä 	
	    englanniksi.
	 • Harjoittelijankin on saatava työstään palkkaa ja sen 		
	    mukaisesti vastuullisia ja mielekkäitä tehtäviä.

“”Turku on oikeastaan Suomen hienoin kaupunki. Ainoa - ja erittäin suuri - on-
gelma täällä on akateemisten (palkallinen) työnsaanti. Mielelläni jäisin Tur-
kuun vaikka loppuelämäkseni, jos henkensä pystyisi elättämään...”

”Turku ei osaa käyttää uskomatonta aivoreserviään hyväksi, vaan opiskelijat 
karkaavat pääkaupunkiseudulle, koska esimerkiksi talouden alalla “parhaat” 
työpaikat ovat Helsingissä.”

”Ilmaisten harjoittelijoiden pitäminen pitäisi lopettaa – Ruotsissahan tämä on 
kiellettyä täysin. Palkka motivoi tekemään työn kunnolla ja opiskelijat eivät 
joudu valitsemaan rahakkaampia alaan kuulumattomia “hanttihommia”, kuten 
myymis- ja siivoustöitä. Jos korkeakouluopiskelijat olisivat alansa töissä jo esi-
merkiksi lukukausien välisinä kesinä, tällaiset paikat säästyisivät muille työtä 
tarvitseville nuorille.”

”As a foreign student, I find it quite difficult since the few available jobs mostly 
requires one to speak Finnish language, which is a major obstacle, that’s why 
most of us operate from Helsinki coming to school every morning.”

”Kaupungin sosiaalitoimi rikkoo ajoittain lakia liian pitkillä käsittely-ajoilla ja 
lainvastaisilla toimeentulotukipäätöksillä. Tiedän useita mielenterveyspotilai-
ta, jotka ovat jääneet kuukausiksi täysin ilman toimeentuloa odottaessaan esi-
merkiksi Kelan sairauspäiväraha - ja kuntoutustukipäätöksiä. Mielestäni se on 
anteeksiantamatonta.”

”The cost of living in Turku is higher than expected and informed. The time it 
takes to complete the Master’s programme is longer than informed and longer 
than expected too. Therefore I have been forced to search for financing in my 
family since my savings won’t last long.”
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Terveydenhuolto

Turun kaupunki on toiminut lähivuosina aktiivisesti ammattikorkeakoulu-
opiskelijoiden terveydenhuollon kehittämisessä. Opiskelijaterveydenhuollon 
palveluiden keskittäminen Hämeenkatu 10:een ja YTHS-pilotoinnin hakemi-
nen Turkuun ovat olleet hyviä askelia kohti tasa-arvoisempaa terveydenhuol-
tojärjestelmää, vaikka pilointia ei tällä kertaa saatukaan Turkuun. TUO, TYY, 
Novium ja ÅAS haluavat kiittää tästä yhteistyöstä Turun kaupunkia.

Opiskelija- ja ylioppilaskunnat pyrkivät jatkossakin vaikuttamaan siihen, että 
kaikilla Turun alueen korkeakouluopiskelijoilla olisi yhtäläiset oikeudet laaduk-
kaaseen terveydenhuoltoon. Lakisääteinen opiskelijaterveydenhuolto käsittää 
sekä yleisterveydenhuollon, mielenterveyden että suunterveydenhuollon palve-
lut ja näiden palveluiden toteuttamisessa tulee huomioida nimenomaan opiske-
lijoiden erityistarpeet. Hämeenkatu 10:n yleisterveyden ja suunterveyden pal-
velut eivät tällä hetkellä vastaa tarvetta ja säädettyjä minimivaatimuksia.

Terveydenhuollon palveluiden tarpeeseen tulisi vastata ja varsinkin mielen-
terveyspalveluihin tulisi suunnata enemmän resursseja. Kunnallispoliittisessa 
opiskelijakyselyssä ilmeni, että opiskelijoiden tyytyväisyys mielenterveyspal-
veluihin on edelleen pysynyt alhaisena: vain 34 % opiskelijoista pitää mielen-
terveyspalveluiden määrää pääosin tai täysin riittävänä. Usein opiskelijat eivät 
myöskään saa tarpeeksi tietoa mielenterveyspalveluista eikä näiden palvelui-
den koordinointiin ole suunnattu tarpeeksi resursseja Turun kaupungin puoles-
ta. Kaupungin opiskelijoille tarjoamien mielenterveyspalveluiden koordinointi 
tulisikin keskittää Hämeenkatu 10:een.

Opiskelijoiden tasa-arvo opiskelijaterveydenhuollossa ei myöskään toteudu 
suomen- ja ruotsinkielisten kesken. Turussa opiskelijan on vaikea saada laa-
dukkaita terveydenhuollon palveluja ruotsiksi. Erityisesti mielenterveyspalve-
luita tulisi saada kummallakin kotimaisella kielellä.

	 • Kaikilla Turun alueen korkeakouluopiskelijoilla 		
	    tulee olla yhtäläiset oikeudet laadukkaaseen 
	    opiskelijaterveydenhuoltoon.
	 • Mielenterveyspalveluiden resurssit pitää välittömästi 
	    nostaa riittävälle tasolle.
	 • Ruotsinkielisen palvelun yhdenvertaisuus suomenkielisen 	
	    kanssa terveydenhuollossa on turvattava.
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“Ammattikorkeakouluopiskelijoiden terveyspalvelut ovat ala-arvoisia. Yliopis-
to-opiskelijoihin verrattuna AMK-opiskelijat ovat toisarvoisessa asemassa. 
Suun terveydenhuoltopalveluja olisin käyttänyt jos olisin päässyt vastaanotolle, 
muutama viikko sitten tuli vuosi jonossa täyteen.”
- Mies 21 v.

“Den svenska servicen vid studenthälsovården är synnerligen dålig.”
- Mies 24 v.

“Jag har alltid fått snabb hjälp på Studenthälsan, men inte en enda gång har 
jag fått boka tid på svenska, utan har behövt en tvåspråkig vän att hjälpa mig 
att boka tid. Vid besöken har läkarna har kunnat hjälpa mig på svenska, men 
däremot har inte de sköterskor som tagit emot mig kunnat prata ordentligt med 
mig.”
- Nainen 27 v.

“Olisin tarvinnut (mielenterveyspalveluja), mutten ole osannut enkä masentu-
neena jaksanut niitä hakea. Joka paikassa toitotetaan, kuinka pitkät jonot ovat, 
eikä se oikein kannusta hankkimaan apua.”
- Nainen 30 v.

“Kokemukseni mukaan kaupungin mielenterveyspalveluiden resurssit ovat ai-
van liian pienet. Hoitoon on hankala päästä eikä se ole riittävää...”
- Nainen 27 v.

“Opiskelijoiden mielenterveyden hoitoon tulisi panostaa enemmän. Monet oh-
jataan pitempiaikaiseen terapiaan, kun on käynyt YTHS:llä jonkin aikaa. Opis-
kelijalla ei ole varaa maksaa terapiaa yksityiselle psykologille, joten hoitosuhde 
katkeaa liian aikaisin. Vaikeampiin mielenterveyden ongelmiin (esim. itsemur-
hayrityksen jälkeen) opiskelijoiden on erittäin vaikea saada kuntoutusta Turus-
sa, vaikka apua olisi aktiivisesti hakenutkin.”
- Nainen 27 v.

“YTHS:n palvelut varsin toimivia lukuunottamatta suun terveydenhuoltoa: pe-
rustarkastukseen ja esimerkiksi suuhygienistille ei pääse riittävän usein tarpee-
seen verrattuna.”
- Nainen 25 v.

“AMK-opiskelijoiden terveyspalveluita parannettava, erityisesti mielenterveys- 
ja hammashoitopalvelut.”
- Nainen 22 v.

“
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Asuminen ja 
kaupunkiympäristö

Kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti Turkua ja sen lähialueita tu-
lee nyt ja tulevaisuudessa kehittää kokonaisuutena, jossa huomiota kiinnitetään 
erityisesti liikenne- ja ympäristökysymyksiin. Turun ammattikorkeakoulun toi-
mipisteiden keskittäminen Kupittaalle yhtenäiseksi kampukseksi palvelisi mo-
nia koulutuspoliittisia ja ympäristötavoitteita tekemällä alojen yhteistyön sekä 
liikkumisen helpommaksi. 

Lähes puolet turkulaisista opiskelijoista ilmoittaa käyttävänsä polkupyörää 
päivittäin, joten pyöräteitä etenkin korkeakoulujen toimipisteiden ja keskus-
tan ympäristössä on edelleen kehitettävä. Myös soveltuvien pyörätelineiden 
puute vaivaa. Koska keskustan ja kampusten tuntumaan eivät kaikki opiskeli-
jat mahdu asumaan, tulee joukkoliikenteen olla huokeaa ja sujuvaa – nykyinen 
matala käyttöaste saattaa kummuta korkeasta kertalipun hinnasta. Kaikista 
Turun ylioppilaskyläsäätiön kohteista täytyy päästä joukkoliikenteellä vaivatta 
korkeakoulujen kampuksille. Tämä tulisikin huomioida bussiliikenneverkkoa 
kehitettäessä. Hyvät jalankulkumahdollisuudet keskusta-alueella parantavat 
kaupungin viihtyisyyttä.

Opiskelija-asumisen hinnat Turussa ovat kohtuulliset, mutta asukaspaikkoja 
on opiskelijoiden määrään nähden niukasti. Tämän vuoksi on tärkeää, että kau-
punki säilyttää oman edullisen vuokra-asuntokantansa ja näin ohjaa vapaiden 
vuokramarkkinoiden hintatasoa. 

Asuinalueiden siisteys saa turkulaisilta opiskelijoilta kiitosta, mutta roska-as-
tioiden määrä ja sijoittelu eivät täysin tyydytä. Lisäksi lajittelumahdollisuudet 
ovat vähäiset verrattuna moniin kaupunkeihin, joissa lähes kaikissa jätteenkä-
sittelypisteissä on mahdollista lajitella kotitalousjätteet. Lajittelun ja kierrätyk-
sen onnistumiseksi tiedotus ja selkeät ohjeet ovat välttämättömiä.

Viheralueet ja ulkoilureitit ovat turkulaisten viihtyvyydelle tärkeitä, ja niiden 
olemassaolo myös keskustan läheisyydessä on turvattava tulevaisuudessakin. 
Valaistut lenkkipolut mahdollistavat monentasoista liikuntaa ilman suuria hen-
kilöresursseja. Opiskelijat toivovat myös pikaista ratkaisua kaupunkia vaivaa-
vaan sisäliikuntatilojen puutteeseen, joka heijastuu erityisesti joukkueurheilun 
harrastajiin.
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Kulttuuria ei pidä unohtaa vuoden 2011 jälkeenkään. Turussa toimii lukuisia 
kulttuurijärjestöjä niin opiskelijaliikkeen sisä- kuin ulkopuolella. Kun tiloja nyt 
on parannettu kulttuuripääkaupunkivuotta silmällä pitäen, ei tätä investointia 
kannata unohtaa, vaan  jatkaa aktiivista kulttuuritoimintaa esimerkiksi opis-
kelijakulttuurin osalta. Tämä edellyttää ensisijaisesti tilankäyttömahdollisuuk-
sia. Pysyvät opiskelija-alennukset parantaisivat opiskelijoiden mahdollisuuksia 
käyttää kulttuuripalveluja jatkossakin. 

	 • Kampusalueiden saavutettavuutta julkisella liikenteellä, 
	    polkupyörillä ja kävellen tulee parantaa.
	 • Kaupungin tulee säilyttää edullinen asuntokantansa ja 
	    parannettava jätteenlajittelua.
	 • Kaupungin liikuntapalveluita ja -tiloja tulee edelleen 
	    kehittää 
	    erityisesti sisäliikuntatilojen osalta.
	 • Kulttuuripääkaupunkivuoden vaikutusten pitää näkyä 
	    kulttuuritarjonnassa myös vuoden 2011 jälkeen.
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”TYS:n eri kohteista olisi hienoa saada suorat linjat yliopiston ja AMK:n likelle 
aamulla ja iltapäivällä. Sateessa/kylmässä mieltä lämmittää tosi paljon, kun 
pääsee bussilla lähes ovelta ovelle.”

”Bussilinjoja opiskelija -asuntoalueille myös iltaisin ja viikonloppuisin kehi-
tettävä.”

”Olisi korkea aika saada lajittelu käyttöön myös katuroskiksissa, ainakin kes-
kikaupungilla, samoin juna - ja linja -autoasemilla. Saksassa tähän on jo to-
tuttu pitkään.”

”Bussien yöliikenne täysin riittämätöntä. Joukkoliikenteen käyttömahdolli-
suus viikolla puolenyön jälkeenkin luulisi olevan selviö Turun kokoisessa kau-
pungissa. Näin ei vain ole. Samoin viikonloppuisin olisi suotavaa pidentää 
mahdollisuus joukkoliikenteen käyttöön. Mutta ensisijaisesti yölinjoja myös 
viikoille!” 

”Bussiliikenteen toimivuudesta tehtävä kattava käyttäjäkysely. Nykyisellään 
monetkaan linjat eivät palvele tarpeeksi hyvin. Bussit eivät noudata aikatau-
lujaan ja joskus jää vuoroja jopa ajamatta.”

”Enemmän pyöräteitä keskustaan! Oikeasti! Autojen seassa ei uskalla pyö-
räillä ja jalkakäytävillä pyöräillessä saa heti sakot, varmaan ainoa kaupunki 
Suomessa... Tämä olisi todella ympäristöystävällinen teko. Pyöräteitä keskus-
taan vaikka autoteiden kustannuksella! Kiitos.”

”Kampus Kupittaalle! Turun AMK:n kaikki toimipisteet tulisi keskittää Kupit-
taan kampusalueelle.”

”Kiitoksen haluaisin esittää kaupungin siisteydestä, kauneudesta ja vehrey-
destä. On hienoa, että täällä on paljon puistoja ja viehättävä jokiranta.”

“



15

Lopuksi

Tässä opiskelijoiden kunnallispoliittisessa ohjelmassa on nostettu esiin syk-
syllä 2010 tehdyn kyselyn perusteella Turun kaupungin suurimmat kehittämis-
kohdat. Kyselystä ilmeni myös, että moneen asiaan ollaan tyytyväisiä. Turkua 
pidettiin sopivan kokoisena, opiskelijaystävällisenä ja houkuttelevana asuin-
paikkana.  Kuitenkin monista syistä Turkuun ei jäädä opintojen jälkeen niin 
usein kuin haluttaisiin. Tämän ohjelman liikenteeseen, terveyspalveluihin ja 
työllistymiseen liittyviä kehitysideoita noudattamalla voitaisiin parantaa osaa-
jien jäämistä Turkuun.

Pysyvällä yhteydenpitoväylällä opiskelijoiden kanssa kaupungin päätöksenteko 
saisi arvokkaan tuen ja uusia näkökulmia. Opiskelijat näkyvät kaupunkikuvassa, 
mutta näkevätkö päättäjät tässä piilevät mahdollisuudet? Tiivistetty yhteistyö 
kaupungin, korkeakoulujen ja opiskelijajärjestöjen kanssa olisi kaikkien etu.

“”Opiskelijat tulisi ottaa vakavasti - ei minään ongelmana ja hyysättävänä 
joukkiona, vaan fiksuina ihmisiä, joilla on potentiaalia rakentaa Turusta pa-
rempi paikka olla ja elää.”

”Toivottavasti ainakaan kaupunki ei tee opiskelijoille yhtä epäedullisia pää-
töksiä kuin mitä eduskunta. Kiitos!”
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Inledning

De över 30 000 högskolestuderande som studerar vid Åbo universitet, Åbo 
yrkesshögskola, Yrkehögskolan Novia och Åbo Akademi är en betydande grupp i 
det åboländska närings- och kulturlivet. Turun yliopiston ylioppilaskunta (TYY) 
(Åbo universitets studentkår), Turun ammattikorkeakoulun opiskelijakunta  
TUO (Åbo yrkeshögskolas studerandekår), Studerandekåren vid Yrkehögsko-
lan Novia – Novium och Åbo Akademis Studentkår (ÅAS) bildar en kontaktlänk 
kallad Grupp 30 000 som representerar sina medlemmar. Via denna länk är det 
så enkelt som möjligt att samarbeta med stadens beslutsfattare. 

I Åbo stad förstår man hur stor betydelse högskolorna har för områdets ut-
veckling och det är bra att målsättningarna i programmet för kunnande, före-
tagsamhet och näring har relaterats till högskolornas egna strategier ur en näri-
ngspolitisk synvinkel. Det lönar sig att fästa uppmärksamhet vid de studerande 
under hela deras studietid, eftersom studierna och arbetskarriären för många 
anknyter naturligt till varandra på så sätt att när den unga utexamineras har 
han eller hon ofta redan en fast anställning – i Åbo eller någon annanstans. 

Den största utmaningen för Åboregionen, förutom strukturförändringarna i in-
dustrin, är att den unga och kunniga arbetsstyrkan av arbetsrelaterade orsaker 
flyttar till huvudstadsregionen. Detta kan man påverka genom en aktiv näri-
ngspolitik, god service, en ökning av påverkningsmöjligheterna samt genom 
stadsmiljöns trivsamhet. Det är viktigt att samla in information om invånarnas 
behov och med hjälp av det bedöma vilka saker man i framtiden bör framhålla i 
det kommunala beslutsfattandet.  Studerandena försöker å sin sida ge svar vad 
gäller detta behov. 

Grupp 30 000 genomför med två års mellanrum en kommunalpolitisk enkät 
som riktar sig till studerande och på basis av denna enkät utformar man de stu-
derandes kommunalpolitiska program. I detta program framför de studerande 
sina tack och de utvecklingsmål som kom fram i enkäten år 2010. För att ges-
talta utvecklingslinjerna har resultaten jämförts med resultaten av enkäter som 
genomförts 2006 och 2008. Citaten är kommentarer som de svarande framfört 
i det fria ordet.

I enkäten denna gång kom bland annat fram en oro över sysselsättningen under 
studietiden och efteråt, över underhållet av stadens motionsplatser och avfall-
shanteringen, över tillräckligheten gällande mentalhälsovårdstjänsterna samt 
informerandet om studeranderabatter. 
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Förvaltning och informering

En tredjedel av de studerande följer inte alls med Åbos kommunalpolitik och 
under tre procent är intresserade av att ställa upp som kandidater i kommunal-
val. Vad gäller intresset och tillgängligheten angående politiken skulle det vara 
bra om stadsfullmäktiges möten fanns till påseende på stadens internetsidor, 
vilket man redan praktiserar i en del städer. 

De studerande kunde bindas vid beslutsfattandet redan under studietiden gen-
om att forma en rådgivande delegation för studerande baserad på Grupp 30 
0000. Via denna delegation skulle beslutsfattarna enkelt få kontakt med det 
breda studerandefältet i Åbo redan före beslutsfattandet. Den rådgivande de-
legationen är en flexibel och informell kanal för informationsförmedling. På 
så sätt skulle sakkännedomen ur de studerandes synvinkel förbättras och man 
skulle kunna utveckla staden mera långsiktigt. 

Även om de studerandeförmåner Åbo stad erbjuder vad gäller kultur- och mo-
tionstjänster allmänt anses goda, behövs det betydligt bättre och mera detal-
jerad informering om dessa – på de båda inhemska språken. Man informerar 
väl om var motionsplatserna befinner sig men angående informeringen om de 
studerandes kultur- och motionsförmåner finns det utrymme för förbättring. 
Denna informering bör tidsplaneras till början av hösten så att man skulle nå 
särskilt nya studerande.  På detta sätt kunde Åbo stad få en tydligare roll i mo-
tions- och kulturärenden. 

Med liten möda kunde staden förbättra sin informering genom att använda 
studerandeorganisationerna som kanaler för informationsförmedling. Student- 
och studerandekårerna kan informera specifikt sina egna medlemmar om de 
studeranderabatter staden erbjuder. 

	 • I informeringen bör de studerande tas i beaktande som en 	
	    målgrupp. 
	 • De studerande bör integreras i beslutsfattandeprocessen 	
	    via studerandeorganisationerna och genom god 
	    kommunikation om beslut som tagits.
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”Kaupunginvaltuuston toiminnasta kaipaisin vielä enemmän tietoa. Esimer-
kiksi Kuopiossa kokouksia voi katsoa suorana netistä. Voisiko tätä kokeilla 
myös Turussa?”

”Turussa on paljon potentiaalia olla opiskelijaystävällinen kaupunki, mutta 
kaupungin julkisuuskuvaa potentiaalisille opiskelemaan tuleville täytyy eh-
dottomasti parantaa yhteistyössä korkeakoulujen ja opiskelijoiden kanssa. 
Osa tätä julkisuuskuvan parantamista on tietenkin opiskelijoiden parempi 
huomioiminen ja esimerkiksi niinkin yksinkertainen asia kuin kevyen liiken-
teen väylien huomattava parantaminen. [--] ”

”Turussa olisi valtavasti potentiaalia (mm. Aurajoki, historia ja sijainti) olla 
oikeasti maailman siistein kaupunki. Itseäni vaan suuresti ärsyttää se, ettei 
tätä potentiaalia hyödynnetä juuri lainkaan.   Sen sijaan että Turkua kehitet-
täisiin kaupunkilaisia - ja ylioppilaita sekä ammattikorkeakouluopiskelijoita, 
merkittävää osuutta turkulaisista - kuunnellen, tehdään hätäisiä päätöksiä 
kaupunginisien hyvävelikerhojen ja varakkaimpien kaupunkilaisten mielipi-
teiden perusteella. Kaupunkilaisten (ja isommissa päätöksissä lähialueiden 
asukkaiden) mielipide tukahdutetaan viimeistään vuosikymmenien valitus-, 
miettimis- ja selvitysrumbassa - poikkeuksena tietysti ne harvat asiat, joissa 
hyvävelikerho ja kaupunkilaiset ovat samaa mieltä.”

”Monesti ongelmana on kaupungin kannalta opiskelijoiden kontaktointi. Tie-
nä usein koitetaan käyttää korkeakoulun hallintoa ja henkilöstöä. Valitetta-
vasti he ovat usein vielä enemmän pihalla opiskelijoiden toiminnasta kuin 
kaupungin päättäjät ja viranomaiset. Paras tapa kontaktoida opiskelijoita on 
opiskelijajärjestöt - heillä on valmiit kontaktit joka puolelle!”

”Olen ollut aktiivisesti mukana niin poliittisessa kuin opiskelijajärjestössäkin 
ja nähnyt, kuinka asiat eivät etene, vaikka järjestössä toimivilla olisi kova 
halua saada muutosta aikaiseksi. Kovin usein myös tuntuu, että kaupungin 
asukkaita ei kuunnella. Esimerkiksi kaavoitukset tuntuvat menevän grynderi-
en ehdoilla eli rakentajille myönteinen kaavapäätös tehdään asukkaiden vas-
tustuksesta huolimatta. Omistin aikoinani myös asunnon vajaan 1 km päässä 
kauppatorilta, jonka alueella tehtiin kaavamuutosta, joten minulla on kaavoi-
tusasiasta myös omakohtaista kokemusta.”

“



20

Sysselsättning och utkomst
I sitt kommunalpolitiska programmet år 2009 krävde Grupp 30 000 att 
staden skulle öka antalet praktikantplatser för högskolestuderande, och i sta-
dens program för kunnande, företagsamhet och näring för åren 2009-2013 sat-
te man detta som mål.  Under fem års tid har också sysselsättningen gällande 
stadens praktikantplatser utvecklats positivt. Även till exempel det samarbete 
man har med Åboregionens utvecklingscentral är mycket lönsamt. Med detta 
samarbete försöker man hjälpa studerande att hitta arbets- och företagarmöj-
ligheter i tvärvetenskapliga och problemcentrerade arbetsgrupper.

Erhållandet av information om de praktikantplatser som staden erbjuder har 
klart förbättrats. Trots det anser fortfarande tre av fyra att informeringen om 
praktikantplatserna är otillräcklig, och enbart en dryg femtedel av de som prak-
tiserat vid staden har fått lön för utfört arbete. Oavlönade praktikperioder är 
ytterst problematiska vad gäller utkomsten. Den studerande kan inte täcka sina 
levnadskostnader med enbart studiestödet och därför måste de begränsade ar-
betstimmarna till exempel på sommaren riktas in på avlönat arbete som ofta 
inte hör ihop med den egna branschen.   

Tre av fyra studerande kunde tänka sig söka sysselsättning vid Åbo stad, vil-
ket visar på stadens dragningskraft som arbets- och boningsort. Dock upplever 
ungefär hälften att deras sysselsättningsmöjlighet är svag efter utexaminering 
överlag på hela området. Det är förenligt med Åboregionens intresse att locka 
högskoleutbildade att stanna kvar i området efter utexaminering och även de 
studerande önskar tydligt detta. Svagast anser humanisterna, naturvetarna och 
rättsvetarna att deras möjlighet är att hitta sysselsättning i just Åbo.

Det är alltså viktigt för Åbos livskraft att de studerande kommer in i arbetslivet 
så tidigt som möjligt. Man arbetar trots det även för utkomstens skull, vilket 
ur individens synvinkel också är mycket viktigt. På basis av enkäten år 2010 är 
antalet  studerande som tytt sig till utkomststöd tre gånger mindre än år 2006 
eller 2008 vilket vittnar om att de åboländska studerandenas utkomst förbät-
trats. Enligt undersökningen som Institutet för hälsa och välfärd genomfört kan 
detta dock betyda att de som tyr sig till utkomststöd är allt fattigare. Av denna 
orsak är snabba beslut om utkomststöd av största vikt för individen. 
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	 • Åbo stads näringspolitik bör stöda sysselsättnings-
	    möjligheterna och därmed binda kommande experter till 	
	    sin region.
	 • Då man informerar om praktikmöjligheter bör man i mån 	
	    av möjlighet informera på svensk, finska och engelska.
	 • Även praktikanten bör få lön för sitt arbete och 
	    ansvarsfulla och meningsfulla uppgifter i enlighet med det. 

“Turku on oikeastaan Suomen hienoin kaupunki. Ainoa - ja erittäin suuri - on-
gelma täällä on akateemisten (palkallinen) työnsaanti. Mielelläni jäisin Tur-
kuun vaikka loppuelämäkseni, jos henkensä pystyisi elättämään...”

“Turku ei osaa käyttää uskomatonta aivoreserviään hyväksi, vaan opiskelijat 
karkaavat pääkaupunkiseudulle, koska esimerkiksi talouden alalla “parhaat” 
työpaikat ovat Helsingissä.”

“Ilmaisten harjoittelijoiden pitäminen pitäisi lopettaa – Ruotsissahan tämä on 
kiellettyä täysin. Palkka motivoi tekemään työn kunnolla ja opiskelijat eivät 
joudu valitsemaan rahakkaampia alaan kuulumattomia “hanttihommia”, ku-
ten myymis- ja siivoustöitä. Jos korkeakouluopiskelijat olisivat alansa töissä 
jo esimerkiksi lukukausien välisinä kesinä, tällaiset paikat säästyisivät muille 
työtä tarvitseville nuorille.”

“As a foreign student, I find it quite difficult since the few available jobs mostly 
requires one to speak Finnish language, which is a major obstacle, that’s why 
most of us operate from Helsinki coming to school every morning.”

”Kaupungin sosiaalitoimi rikkoo ajoittain lakia liian pitkillä käsittelyajoilla ja 
lainvastaisilla toimeentulotukipäätöksillä. Tiedän useita mielenterveyspoti-
laita, jotka ovat jääneet kuukausiksi täysin ilman toimeentuloa odottaessaan 
esimerkiksi Kelan sairauspäiväraha - ja kuntoutustukipäätöksiä. Mielestäni 
se on anteeksiantamatonta.”

”The cost of living in Turku is higher than expected and informed. The time it 
takes to complete the Master’s programme is longer than informed and longer 
than expected too. Therefore I have been forced to search for financing in my 
family since my savings won’t last long.”

“
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Hälsovården
Åbo stad har de senaste åren verkat aktivt i utvecklingen av yrkeshögskolestu-
derandes hälsovård. Centraliseringen av studerandehälsovårdstjänsterna till  
Tavastgatan 10 och ansökandet om SHVS-försök för yrkeshögskolestuderande 
för Åbos del har varit goda steg mot ett mera jämlikt hälsovårdssystem, trots 
att man inte denna gång fick försöket till Åbo. TUO, TYY, Novium och ÅAS vill 
tacka Åbo stad för detta samarbete.

Studerande- och studentkårerna strävar även i fortsättningen efter att påverka 
så att alla högskolestuderande i Åboregionen skulle ha likvärdiga rättigheter till 
högklassig hälsovård. Den lagstadgade studerandehälsovården omfattar både 
allmänhälsovårdens, mentalhälsans samt munhälsovårdens tjänster och vid 
förverkligandet av dessa tjänster bör man ta i beaktande de studerandes spe-
cialbehov. Allmänhälsovårdens och munhälsovårdens tjänster på Tavastgatan 
10 motsvarar för tillfället inte behovet och de stadgade minimikraven.

Behovet av tjänster inom hälsovården borde mötas och mera resurser borde rik-
tas särskilt till mentalvårdstjänsterna. I den kommunalpolitiska enkäten kom 
det fram att tillfredsställelsen bland studerande vad gäller mentalvårdstjäns-
terna fortfarande förblivit låg: enbart 34 % av de studerande anser att mängden 
mentalvårdstjänster är i huvudsak eller fullständigt tillräcklig. Ofta får stude-
rande inte heller tillräcklig information om mentalvårdstjänsterna och från Åbo 
stads sida har man inte kanaliserat tillräckligt med resurser för koordineringen 
av dessa tjänster. Koordineringen av de mentalvårdstjänster staden erbjuder de 
studerande borde därmed centraliseras till Tavastgatan 10. 

Studerandes likvärdighet i studerandehälsovården förverkligas inte heller finsk- 
och svenskspråkiga emellan. Det är svårt för en studerande att i Åbo få högklas-
siga hälsovårdstjänster på svenska. Särskilt tjänster inom mentalhälsovården 
bör man kunna få på båda inhemska språken. 

	 • Alla högskolestuderande i Åboregionen bör ha lika 
	    rättigheter till högklassig studerandehälsovård. 
	 • Resurserna för mentalvårdstjänster bör omedelbart lyftas 	
	    till en tillräcklig nivå. 
	 • Den svenskspråkiga servicens likvärdighet med den 
	    finskspråkiga inom hälsovården  måste tryggas. 
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“Ammattikorkeakouluopiskelijoiden terveyspalvelut ovat ala-arvoisia. Yli-
opisto-opiskelijoihin verrattuna AMK-opiskelijat ovat toisarvoisessa asemas-
sa. Suun terveydenhuoltopalveluja olisin käyttänyt jos olisin päässyt vastaan-
otolle, muutama viikko sitten tuli vuosi jonossa täyteen.”
- Mies 21 v.

“Den svenska servicen vid studenthälsovården är synnerligen dålig.”
- Mies 24 v.

“Jag har alltid fått snabb hjälp på Studenthälsan, men inte en enda gång har 
jag fått boka tid på svenska, utan har behövt en tvåspråkig vän att hjälpa mig 
att boka tid. Vid besöken har läkarna har kunnat hjälpa mig på svenska, men 
däremot har inte de sköterskor som tagit emot mig kunnat prata ordentligt 
med mig.”
- Nainen 27 v.

“Olisin tarvinnut (mielenterveyspalveluja), mutten ole osannut enkä masen-
tuneena jaksanut niitä hakea. Joka paikassa toitotetaan, kuinka pitkät jonot 
ovat, eikä se oikein kannusta hankkimaan apua.”
- Nainen 30 v.

“Kokemukseni mukaan kaupungin mielenterveyspalveluiden resurssit ovat 
aivan liian pienet. Hoitoon on hankala päästä eikä se ole riittävää...”
- Nainen 27 v.

“Opiskelijoiden mielenterveyden hoitoon tulisi panostaa enemmän. Monet 
ohjataan pitempiaikaiseen terapiaan, kun on käynyt YTHS:llä jonkin aikaa. 
Opiskelijalla ei ole varaa maksaa terapiaa yksityiselle psykologille, joten hoi-
tosuhde katkeaa liian aikaisin. Vaikeampiin mielenterveyden ongelmiin (esim. 
itsemurhayrityksen jälkeen) opiskelijoiden on erittäin vaikea saada kuntou-
tusta Turussa, vaikka apua olisi aktiivisesti hakenutkin.”
- Nainen 27 v.

“YTHS:n palvelut varsin toimivia lukuunottamatta suun terveydenhuoltoa: 
perustarkastukseen ja esimerkiksi suuhygienistille ei pääse riittävän usein 
tarpeeseen verrattuna.”
- Nainen 25 v.

“AMK-opiskelijoiden terveyspalveluita parannettava, erityisesti mielenterve-
ys- ja hammashoitopalvelut.”
- Nainen 22 v.

“
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Boende och stadsmiljön
Enligt principerna för hållbar utveckling bör Åbo och dess närliggande re-
gioner nu och i framtiden utvecklas som en helhet, där man fäster särskild upp-
märksamhet vid trafik- och miljöfrågor. En centralisering av verksamhetsställe-
na vid Åbo yrkeshögskola till Kuppis till ett enhetligt campus skulle tjäna många 
miljö- och utbildningspolitiska mål genom att göra det lättare att röra sig fritt 
samt underlätta samarbetet mellan branscherna.  

Nästan hälften av de åboländska studerande meddelar att de använder cykel 
dagligen och därmed bör cykelvägar i synnerhet i omgivningen av högskolor-
nas verksamhetsställen och centrum fortsättningsvis utvecklas. Även bristen 
på lämpliga cykelställningar är besvärlig. Eftersom inte alla studerande ryms 
att bo i närheten av centrum och campusområdena, bör kollektivtrafiken vara 
billig och smidig  – den nuvarande låga användningsgraden uppstår eventuellt 
på grund av det höga priset på engångsbiljetter. Man måste kunna ta sig med 
kollektivtrafik utan besvär från alla bostadsmål som tillhör Studentbystiftelsen i 
Åbo till högskolornas campus. Detta bör därmed beaktas då man utvecklar bus-
strafiknätverket. Goda gångmöjligheter i centrumområdet förbättrar stadens 
trivsamhet.

Priserna på studerandeboende i Åbo är rimliga, men det är knappt om boen-
deplatser då man ser till antalet studerande. På grund av detta är det viktigt 
att staden behåller sitt eget förmånliga hyresbostadsbestånd och på så sätt styr 
prisnivån på den fria hyresmarknaden. 

De åboländska studerande tackar för bostadsområdenas prydlighet men mäng-
den avfallskärl och deras placering är inte helt tillfredsställande. Dessutom är 
sorteringsmöjligheterna små i jämförelse med många städer där man vid nästan 
varje avfallsbehandlingspunkt har möjlighet att sortera hushållsavfallet. För att 
sorteringen och återvinningen ska lyckas är informering och tydliga instruktio-
ner oumbärliga.

Grönområdena och friluftslederna är viktiga för åbobornas trivsel och att de 
finns även i närheten av centrum bör tryggas också i framtiden. Upplysta mo-
tionsspår möjliggör mångsidig motion utan stora personalresurser. Studerande 
önskar också en snabb lösning på bristen av utrymmen för inomhusmotion som 
besvärar staden. Denna brist återspeglas särskilt på utövare av lagsporter.

Kulturen bör inte heller glömmas efter 2011. Ett stort antal kulturorganisatio-
ner verkar i Åbo såväl inom som utom studeranderörelsen. När nu utrymmena 
förbättrats med tanke på kulturhuvudstadsåret lönar det sig inte att glömma 
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bort denna investering, utan man bör fortsätta med aktiv kulturverksamhet till 
exempel vad gäller studerandekulturen. Detta förutsätter i första hand möj-
lighet till användning av utrymmena. Bestående studeranderabatter skulle för-
bättra de studerandes möjligheter till användning av kulturtjänsterna även i 
fortsättningen.

	 • Campusområdenas tillgänglighet med kollektivtrafik, cykel 	
	    och till fots bör förbättras. 
	 • Staden bör behålla sitt billiga bostadsbestånd och förbättra 	
	    avfallssorteringen.
	 • Stadens motionstjänster och -utrymmen bör 
	    fortsättningsvis utvecklas särskilt vad gäller utrymmena 	
	    för inomhusmotion. 
	 • Kulturhuvudstadsårets inverkningar bör synas i 
	    kulturutbudet även efter år 2011. 

”TYS:n eri kohteista olisi hienoa saada suorat linjat yliopiston ja AMK:n likelle 
aamulla ja iltapäivällä. Sateessa/kylmässä mieltä lämmittää tosi paljon, kun 
pääsee bussilla lähes ovelta ovelle.”

”Bussilinjoja opiskelija -asuntoalueille myös iltaisin ja viikonloppuisin kehi-
tettävä.”

”Olisi korkea aika saada lajittelu käyttöön myös katuroskiksissa, ainakin kes-
kikaupungilla, samoin juna - ja linja -autoasemilla. Saksassa tähän on jo to-
tuttu pitkään.”

”Bussien yöliikenne täysin riittämätöntä. Joukkoliikenteen käyttömahdolli-
suus viikolla puolenyön jälkeenkin luulisi olevan selviö Turun kokoisessa kau-
pungissa. Näin ei vain ole. Samoin viikonloppuisin olisi suotavaa pidentää 
mahdollisuus joukkoliikenteen käyttöön. Mutta ensisijaisesti yölinjoja myös 
viikoille!” 

”Bussiliikenteen toimivuudesta tehtävä kattava käyttäjäkysely. Nykyisellään 
monetkaan linjat eivät palvele tarpeeksi hyvin. Bussit eivät noudata aikatau-
lujaan ja joskus jää vuoroja jopa ajamatta.”

”Enemmän pyöräteitä keskustaan! Oikeasti! Autojen seassa ei uskalla pyö-
räillä ja jalkakäytävillä pyöräillessä saa heti sakot, varmaan ainoa kaupunki 
Suomessa... Tämä olisi todella ympäristöystävällinen teko. Pyöräteitä keskus-
taan vaikka autoteiden kustannuksella! Kiitos.”

“
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Slutord
I detta studerandes kommunalpolitiska program har man på basis av enkä-
ten som genomfördes hösten 2010 lyft fram Åbo stads största utvecklingspunk-
ter. I enkäten framgick även att man är nöjd med många saker. Åbo ansågs vara 
en lagom stor, studerandevänlig och lockande boningsort. Trots det stannar 
man av många skäl inte kvar i Åbo efter studierna så ofta som man så skulle 
önska. Genom att iaktta de utvecklingsidéer detta program tar upp vad gäller 
trafik, hälsovårdstjänster och sysselsättning kunde man förbättra möjligheten 
för experter att stanna i Åbo. 

Med en bestående kontaktlänk tillsammans med de studerande skulle stadens 
beslutsfattande få ett värdefullt stöd och nya synvinklar. De studerande syns i 
stadsbilden men ser beslutsfattarna de dolda möjligheterna i detta? Ett inten-
sifierat samarbete med staden, högskolorna och studerandeorganisationerna 
skulle vara till allas fördel.

”Opiskelijat tulisi ottaa vakavasti - ei minään ongelmana ja hyysättävänä 
joukkiona, vaan fiksuina ihmisiä, joilla on potentiaalia rakentaa Turusta pa-
rempi paikka olla ja elää.”

”Toivottavasti ainakaan kaupunki ei tee opiskelijoille yhtä epäedullisia pää-
töksiä kuin mitä eduskunta. Kiitos!”

“
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Yhteystiedot - kontaktinformation
Ryhmä - Grupp 30 000

Turun yliopiston ylioppilaskunta
www.tyy.fi
tyy@utu.fi

Åbo Akademis Studentkår
www.karen.abo.fi

karen@abo.fi

Turun ammattikorkeakoulun 
opiskelijakunta

www.opiskelijakunta.net
tuo@opiskelijakunta.net

Studerandekåren vid 
Yrkeshögskolan Novia

www.novium.fi
so-novium@novia.fi
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